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YEMEN KIT'ASINDA OSMANLı DEVLETİ'NE VE DİGER

DEVLETLEREKARŞIİsYAN EDEN AşİRETLERE

DAİR BİR VESİKA

Dr. İhsan Süreyya SIRMA

Ma/lum olduğu üzre, Yemen, eski dünva medeniyetlerinde
çokça adı geçen bir şöhrete sahiptir. Bilhassa San'a ve Saba böl
gelerinin tarihi çok eski devirlere kadar gider.

Saha Melikesi Belkıs'm, Hz. Süleyman'la olan kıssası, Kitab-ı

Mukaddes'te olduğu gibi, Kur'an-ı Kerim'de de geçmektedr:

«Derken (hüdhüd) çok geçmeden geldi. «,Ben, dedi, senin mut·
tali olmadığın (bir hakikata) vakıf oldum. Sebe',den sana çok doğ

ru (ve mühim) bir haber getirdim». (Hakikat, orada bir .kadını

onlara hükümdarlık eder buldum. Kendisine her şey verilmiştir.

Onun bir de çok büyük bir tahtı var» (1).

İslılm Tarihinde, San'a şehrinin adı da çok geçmektedir. San'·
a'nın bu şöhreti, ıslamiyet'ten evvelolduğu"gibi, İslamiyet'ten son
ra da devam etmiştir. San'a valisi Ebrehe'nin, Mekke'ye saldırına

sı"hadisesi de Kur'an-ı Kerim'de yer almıştır:

«(Haibibirn) Rabbinin fil sahiplerme nasıl (muamele) ettiği

ni görmedin mi? O, bunların kötü planlarını boşa çıkarmadı mı?

O, bunların üzerine sürü sürü kuşlar gönderdi, ka bunlar onlara
pişkin tuğladan (yapılmış) taşlar atıyorlardı. Derken (Allah) on
ları yenik ekin yaprağı gibi yapıverdi» (2).

(1) Kur'an-ı Kerim, En-NemI, 22-23.
(2 Kur'an-ı Kerim, Hı, 1-5.
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İslamiyet zuhur ettikten sonra, diğer komşu ülkelere olduğu

gibi, Hz. Peygamber, Yemen'e de ,İslamiyet'i tebliğ etmek için bazı

sahabeSıini göndermiştir. Bunlann ilki Halid b. Velid'tir. Fakat o,
muvaffak olamadığı çin, onun yerine Hz. Ali gönderilmiş ve Ye
men halkı yapılan da'vete icabet ederek İslamiyet'i kabul etmiş

tir. Daha sonra Hz. Peygamber, Yemenlileri dini yönden eğitmek

için ~ahabesinden Mu'az b. Cebel'i göndermiştir (3).

Müslüman olan Yemen'in bazı bölgeleri, Hz. Peygamber'ip. ve
fatından sonra irüdad etmişler, ve Halife Hz. Ebu Bekir, onlarla
mücadele etmiştir.

Daha sonraki devirlerde, şafii ve Zeydiye mezhebIerini kabul
eden Yemenliler, kah mahalli şeyhler, kah emirler tarafından ida
re edilmişlerdir. İslam Devleti'nin el değiştirmesiyle, Yemen de
buna bağlı olarak, idareci -olan, Emevı, Abbas!, Eyyubi devletleri
nİ<n idaresi altında yaşamışsa da, zaman zaman, sadece, .mahalli
şeyhlerin idaresini .kabul etmişlerdir. Fakat bu şeylılerin idaresi,
ancak bir şelui veya bir kaç köyü kaps'amaktaydı.

16. yüz yıl başlannda Osmanlı Sultanı Yavuz Sultan 'Selim,
hilafeti Abbasilerden devr alınca'Hicaz da Osmanlı Devleti/ne idhal
edilmiş oldu. Daha sonra, Osmanlı Devleti Yemen'e de kuvvet gön
dererek, oraları da Osmanlı topraklanna katmıştır (4).

Boylece Türkler,ı. cihan harbine kadar Yemen'de kalmışlardır.

Yemen halkı, zaman zaman Osmanlı Devleti'ne karşı isyan et
miş, ve bu isyanlar, Aynıpa'nın teşvikiyle (5), bilhassa 19. a,snn

(3) İbn Hişam, Essiretıt'n-nebeviyye,Mısır, 1955, IV, s. 641, İbn Sa'd, Ta
bakat, Beyrot, 1957, V, s. 523-48, Ya'kilbi, Tarih al-Ya/kilb!, Beyrot,
1960, II, s. 76, Taberi, Tarih, Beyrot, tarihsiz, III, s. 110, Belll,zuri,
PutUh al-buldan, Beynıt, 1957, s. 92·102, tbn al-Esir, al-Kamil fi aHa
rili, ,Beyrut, 1965, II, s .300, Ebu al-Fida İbn al-Kesir, al-Bidaya va aL·
Nihaya, Beyrut, 1966, V, s. 79, 99, 104.

(4) Başbakanlık Devlet Arşivi, Yıldız Tasnifi, Evrak no: 14, kısım no:
2382, zarf no: 126, karion no: 11; Rüştü (Piyade midivalanndan), Ye
men Hatırası, Der Sa'adet, n27, s. 26; G. Wyman Bury, Arabia InfeIi~,

or the Turks in Yamen, London, 1915, s. 13; A. Bardey, Rapporf sur
le Yemen, Bulletiİı de GCographie Historique et Descriptive, Paris,
1899, vol, 29, no: 4, s. 23, 34, 35, 36.

(5) Victor Berard, Le Sultan, l'Islam et les Puissances, Paris, 1907, s. 5-6;
Rouet Gaston, La question du Yemen, Questions -Diplomatiques et
eoloniales Paris, Avril, 16--1910, vol. 29, no: 316, s. 475; Fayein, Claudie,
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· son yarışı ve ıd. asrın başlarında çok kanlı olmuş ve .bir sürü mfu.
lüman kan~-nın akmasına sebebiyet veriniştir.

İşte, aşağıda. sunduğumuz vesika,.(6), bu ·ası Yemen.·aşiretleri

ne dair bir vesikadır:

Kıt'a-ı Cesiıne-i 'Yeınaniye'de zuh(lr iden . asha&.ı hurüc ile,
imam sıfatıyla üç dört devletlşimdiye'kadar işA'al id.en eşkıyanm

tarihçesi tercümesidfr.

«Arapça'dan Türkçe'ye tercümeclir»

işbu ashab-ı hurı1c, sekiz nrka olup, birincisi «,Be~u Taba
Taba», ikincisi «Benu Ziyaıd», üçüncüsü «Benu Necah», dördüncü·
sü «Beıiu Mehdi», Beşincisi, «Benu Resul-i Tiirkmaniye», altıncısı

«Furu'·ı .Devlet-i Eyyubiye»,' yedincisi «Benu Tahin, . sekizincisi
llŞurefa-yl Hüseyniye» dir.

Birinci fırka olan «Benu Taba Taba)" sadAt-ı aleviyyedendir.
288 tarihinde zuhıir edip, Yemen ve San'a ve Sa'ode'yimakarr.-ı hü
kılmet ittihaz etmişlerdir. En evvel' zuhıır eden 'zatın ,ismi- Yahya

..b. Hüseyn'dir ki, sUsi1ei nesebi. sekizinci derecede Hz.' Ali'YYJ,l1
Murteza -kerreme'Allahu vechehu ve radiye'AUahu .:anhu hazretle
nne vası1 olmasına iğtiraren «İmamet» da'va~iyle huri;ıc ve kendi
sini «İmam Hadi» Jakabiyle telldb eylemiştir. . lbtidai hun1cunda
Yemen Kıt'ası'nda bulunan me'murin-i Devlet-i Abbasiye'ye harben
galebe etmekle Yemen Kıt'ası'na "tamamiyle 'malik olmuş ise de
bir sene sonra, Halife Muktefa Billah-ı Abbasi'nin gönderdiği kuv
ve-i askeriyeye mukavemet edemediği cihetle Sa'da nahiyesinden
başka, bütün memaliki kendisinden istirdad olunmuştur. Kendisi
hayatta oldukça Sa'da'da ikamet edip, neslinden gelen 'altı nefer
ahfadı dahi birbirini müteakip nahiye-j mezkure ahalisine imaınet

ederek 354 tarihinde münkarız olmuştur. Maınafih, esasen Yemen'·
de imameti te'sis eden (bu Yahya olacak) yadigardıl' ki el haletu
haza ehl-i kabileye kanlar döktünTIeye" sebep oor baği-yi .şehirdir.

Jules Barthoııx; Une Française au Yemen, CömptesReıidus Mensuels
de I'AcarlCmie des SCİences Colomales, Paris, 1955, VoL '15, s. 485;
Desire Charnay. ·Excursİoo au Yemen par nes~re Cha:p::ı.ay e~ A.
Detlers, Le Tour du Monde, Paris, 1898, Vol, 4, no: 23-24; s.' 273,

(6) Başbakanllk: Devlet Arşivi, Yıldız Tasnifi, Evrak no: 33, Kısım no:
331/mükerrer, zarf no: 73, karton no: 90.
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· ikinci fHoca olan Ziyaq, Kıt'a-i Yemaniy.e'yi zapt eylemişlerdir

KI, onlar altı neferdir. tbtida-i zuhCırları 203 tarihinde ve nihayet
leri dahi 4Q7 tarihinde hiiam buımuştur. Bun1arın darul-mülkle
ri (n, Tiha.me'de kfrin Zebid-(7) şehııi idi. Birincilerinin ismi Mu
hammed b. İbrahim b. Muhammed ·b. Abdullah Ziyad idi ki, Me'·
mün Halife-i Abbasinin asnnda zuhur töhmetiyle tutulup' haps
edilmiş ve emr-i muhafazası vüzera-ı Abbasiden Yemen valisi Fadl
b. Sehi'e ihale kılınmış ıse de, ba"dehu Kıt'a-ı Yemaniye'de vuku'
bulan ihtilal-ı asayışın def',i için bir muktedir kimsenin irsali lüzu
muna mebni bu işe ehil ve erbab, sahib-i tercüme Muhammed b.
İbrahim olduğu muhafaza me'muru Fadı tarafından -tasdik oluna
rak müteheyyi-i hareket bulunan asker fermanlığiyle gönderildiık

te o dahi asayışı ıihtiIa.le sebebiyet verenlerin harben cezalarını

verip, 204 'senesinde Zcbid şehrini te'sis ve kuvve-i mevcudesini
bUahare celb-i asker ile tezyı"d ederek Yemen jklimini kamilen
zabt, vefatına kadar Yemen Kıt'ası'nda fennan ferma olmuş, fa
kat kendisi!1den ~onra gelen ahfadmdan ancak Nefer ( ?) icra-yı

hükumet- etmişler,' bunların dördüncüsü olan İbrahim, küçük ya
şmda mesned-i hükümete geçmiş olduğundan, ibtida-i hükılıp.etin

de Hüseyn Selame nam kimesne icra-i vekalet etmiş ve birrr.üd·
det sonra makam-ı idare Hüseyn Selame'nin kölesi olan Necah
Mercan'ın eline geçmiştir.

Üçi.iJ;ıcü fırka olan «Benu Necah», Zebid şehrinidar'ul mülk
ittillaz edip, 412 de zuhur ve SS3 senesinde munkanz olmuştur.

Binaenaleyh Bepu Ziyad'dan tefurru' eden Neeahilere yani ·Ne<:~

Mercan .köleden sonra hÜkümet edenlere Be.nu Ne<:ah namı veril·
miştir. Bunların müddet-i hükümetleri 141 sene devam etmiştir.

Dördüncü fırka olan Benu Mehdi'nin efradmdan en evvel AH
b. M.ehdi Q:am ıkimesne S53 senesı zuhur 'etmiş ve bunun ahfadma'
intikal eden hükumet 569 tari.runde mahvolmuştur. Bu Ali'nin Mas
kat-ı re'si Zebid şehri sahilinde kain Absarnı karyesidir. Bdr ·müd·
det Hicaz ve Bağdad ve Basra ve Küfe havalisinde seyahat edip,
sonra Yemen'e avdet ve ahval-i istikbaliyede kablel-vukfı' keşf su
retiyle verdiği haberlerin sıhhatım vuküatın tasdik edişiyle zama
ne halkının rişte-i itikad ve biatı ele geçinneğe gayret ederek bu
yolda Tihame Kıt'asını, yani sevahil (bahriye-i Yemaniye) ile cibal

(7)' !$bu Zebid şehri el yevrn birinci sınıf kaymakamhklardan olmakla
beraber, gayet z:engin ve rnühim bir kaza olup, Hudeyde sanca~ına

tabidir. '
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aralarında bulunan arazi sekenes.ini daire-i ihtiyaline idh.al ve ba'de
zaman nevahi-yi cibaliye ahalisini dahi celb ile, kuvve-4 askeriye
sİni istediği dereceye ısal ile tevsi'~i hudud-i 'hükumet ettikten son
ra Tibame'den gelenlere a.ffiuhacrir:ıı, ve cibal sekenesine «(ansar»
namım vermiş ve bu iki fırkayı birer n'akibin taht-ı kumandasına

verip, kendisi efrad-ı ahali ile ihtilat etmemek için, ayrıca bir dai
reye çekilerek ve nukaba-i mansube vasıtasiyle idare-i umur ede
rek, kurra ve mezari-i saharayı, yani ,kendisinin zaman-ıhurı1ci

Benu Necah efradının inkirazı zamanına tesadüf etmekle Zebid
şehı'ini dahi teshir ve istila ile 554 seneSoj kesb-i istikla} ve kendi
nin vefatından sonra emr-i hükumet, oğlu Mehdi ve anın irtihalin
de, oğlu Abdunnebi'ye intikal etmiştir. Gerek kendisinin ve gerek
oğullannın müddet-1 hiiık.umeti yalnız 15 seneden ibarettir.

Beşinci fırka olan, «Furu'·ı Deviet-i Eyyubiye» dir ki, bu hü·
kUmeti, Devlet-i Eyyubiye furu'undan beri 569 senesinde Hıtta·i

Yemaniyeyi teshir etmiş ve kendisiyle ve kendisinden sonra gelen
lerin müddet-i hükumeti 626 . tarihinde munkariz olmuştur. Bun
larıdan bazıları Devlet-i Eyyubiye'ye arz-ı :lJllkiyad ve itaat etmiş ve
bazıları arzu-yı istikıZıl ile rtl-yı muhalefet göstermiş oldUkların

dan, bu muhalefetleri mahv ve inkirazlarına sebebiyet vermiştir

ki müddet-i hükumetIeri 25 seneden ibarettir.

Altıncı fırka olan BefiU Resul-i Türkmaniye, Benu Resu1-i Ey
yubiye Devletietbaından olup, 626 da zuhur ve 859 senesind~

mahvolmuşlar. Hükümdarları on nefer kiımesne olup, Zebid şeh

I'ini ca-yı hükumet ittihaz etmişler ve müddet-i hükumetleri 233
sen.eden ibarettir. Müverrihler, bunların muluk-i Cassaniye'ye müs
tenid bir asIdan olduklannı rivayet ve isbat-ı müddea için işbu

vakı'ayı hikayet ederler:
Hikaye şudur: Halife-i Sani Ömer ul~FarUk radiya A]}ahu

'anhu Hazretlerinin zaman-ı hilafetlerinde, muluk-i Cassaniye'den
Cebele b. Eyhem, şeref-i ıtslam ile müşerref olduktan sonra ma'
azanaılıu Ta'ala irtidad ve İstanbul mülkünün saye-i himayesine
dahalet ile kabul-ı küfr ve inad ile kalmış idi. İstanbul'da yetişen

evladından bazıları kendi!sıinin vefatından sonra memalik·iTürk
maniye'ye ihtiyar-ı seyahat ve burada Beçik(?) Aşiretiyle kesb·i
ünsiyet ederek, lisanlarını öğr:enmiş ve bu alaka ile kendilerini aşi·

ret-i merkume haLkından addetirmişler ,idi. Bunlardan Muhammed
b. Harun. ihtilat eylediği a'kvam-ı ekrad'dan bazılanyla beraber
Bağdad'a gitm'iş ve hulefa-yı Abbasiye ümerasma kesb-İ münase-
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bet, ve teıiıeyyyüi eylediğinden bir aralık me'ml1rııı-i mahsusa' ile
Mısır ve Şam taraflarına gönderilip, kendisine «Resul» namı veril
.miş idi. Bu heni; Bağdad şürşİ zuhfırunda, Şam cihetinde bulu
nup, keyfiyeti haber almasiyle beraber, Mısır'a aıimet ve se1atm-i
Eyylibiye'den' Na.slr Salahuddin'e arz-ı biat ile mazhar-ı kabül ve
ihtitam olınüş, ve 569' senesi me'mürm-i mahsusa ile Yemen'e gön
derilmekle az bir zaman mururunda i'lan-ı istiklal etmiştir. İşte

bu ,Muhammed b. Harun'un' ahlafı dahl bi'l isttkla1, icra-yı hükü
met ettiler. KUVve-i şevket ve kudretleri hayllee tevsi' edip, zaman
larında alem ,küşa-yı. zuhur olan eimme-i zeydiyey'i muharebat-ı

vakı'ada mahv ve peıişan eylediler.
Yedinci fırka olan «Benu Tabir» hükkarnı, 859 tarihinde zamr

ve 922 senesi hilalinde mahvve munkariz olup, ancak 63 sene ka
dar devam edebihniştir. Bunlar, neseben huIefa-yı Emeviyye:den,
Ömer b. Abdülaziz Hazretlerine (?) (8) olup, birincileri 'Amir b.
Tahir'dir ki Yemen Kıt'ası'nın bazı mahalerini Benu ResUl'den, ve
bazı mahallerini eyaai-yi eşraftan nez' ve zabt ile Yemen Kıt'ası'm

kamilen isti!a etmiş. Ve zimam-ı emaret kenainden sonra biracle
dneve anın vefatında birader zadesine ve anın irtihalinde kendi
oğlunun yed-i zaptma geçmiştir. 917 tarihinde Portekiz Devleti
bilad-ı Hindiye'den Gücürat ve D.ekkan ve Ceziret ul-arab'ın 'şark

ve cenub ,sahilIerine ilka-yı raht-ı teaddi ettiklerinde, keyfiyet Gü
cürat hükümdan Muzaffer ile Yemen hakimi 'Amir b. AbduIvah-

.hab tarafından haber alındıkta, bi'! iş,tıjrak Mısır hükümdan Gün
y'e feryadnameler irsa1iyle, istimdad edilmiş ve Gün dahi Hudeyde'
ye göndennek üzre, tehiyye etmiş olduğu Emir Hüseyn'e asakir-i
vakiye ve sefairi-i kafiye tevdiiyle Portekizliler'e müdafaa)için Hür
müz Boğazına sevk eylemi-ş idi.' Bu Emir Hüseyn, Cidde şehrine

yusulunda, icabında ta:hassun eylemek için bir ka1'a (9) ,inşasına

mub"aşeret ve ba'del ikrnal, PortekizIiIere tevcih ve .cihet-i azİrnet

etmiş ise de PortekizIiler tarafından evvelee tutulmuş olan boğaz

dan gelmek mümkün olmayıp, ancak şimdi Yemen Vilayeti ida
resi dahilinde bulunan Ktlimran (.10) nam cezireye avdet ve iahi-

(8) «(?)>> olarak gösterdi~miz okunamayan -kelimenin «müntesib», keli
mesinin manasına yakın bir kelime olması muhtemeldir. (1-8.8.).

(9) 1şbu kal'a ve sur, eHin Ciddi'de görülmekte olan ve oldukça muha
faza edilmiş olan surdut.

(LO) Kumran ceziresi, el-yevm -fevkal'ade ma'mur olup, hüccac-ı hindiye
ve Basn ve sair,' ol taraflardan -gelen hÜccao-ı müsliinin. için karan
tina mahalli oIJJ.p) havasıgayet latiftir. 1ki böl\:ik asakir-j nizarniye-i
şahane daimi ikarpet eder. MUdürmk br nahiye merkezidir.
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.resizlik cihetinden Yemen Hakimi 'Amir b. Abdülvahhab'a zahire
sevki için me'mCır-j mahsusi göndermiş, 'Amir dahi ~ahire gönder
medikten başka, Emir Hüseyn'in, Cidde'de kal'a h~nasiyle beyhu
de imrar.ı vakt -eylerliğine muftber olup, cevap bile yazmamasm
dan, bu 'Amir'in iğbirannı çekemeyip, Yemen Kıeası'nı 'Amir-in
elinden almak sevdasiyle maiyetinde bulunan askeri Yemen canİ

bine sevk ve tesyir ve 922 taı;ihinde Zebid şehrini zabt ve teshir
ederek 'ahali. hakkında reva gördüğü cevr ve zulm saikasiyle Ye-
menlileri fena bir halde tenfir etmiş idi. .

Bu esnada Salatin-i Osmaniye'nin, sahihan aşere~i mübeşşer.e

Sİ, halife-i a'zam. gazi, kahraman, büyük Sultan Selim Han, tabe
serah hazretleri, Kıt'a-yı Mısriye-yi memaIik-iOsmaniye.yeiTha-k bu
y;u.rduklan 923 senesi esnada, merkum Emir Hüseyn'in Yemenliler
hakkında İCra eylediği zulm ve taaddiye ·kesh-i vukUf ve ma'lumat
edere;k merkumUTI hemen katl ve i'damı için Mekke-i Mükerreme
Emiri, Şerif Ebu Nuhay Hazretlerine (11) evamir-i şedide gönder
miş ve Şerif-i müşarun ileyh dahi atebe-i ulya-yı Hilafet Penah-ı

a'zarniye gönderilmek vesilesiyle Emir Hüseyn'i davet ederek bir
senneye irkab ve Cidde açıklann~ vusulunda lt.ırikan diyar-ı

'aderne gönderip halkı, mazarrat-ı gaddaranesinden tahlis eylemiş

tir. Emir Hüseyn i'dam olundukta, kölelerinden Emir Barsbay na
mında biri. Yemen hükumeti'ne tağaIluben istila ve başına Mısır

muharebesi bakiyyet us-suyufunu eelb ile halka hayli zulm ve eza
etmiştir. Emir iBarsbay'ın vefatında, 923 tarihinde. taraf-ı eşref;

hazret-i Selim Hanl'den, Yemen 'Vilayeti valiliği, Mekraya(?) emiri
İskender Bey'e teveih olunup, bundan sonra Yemen hatiblerinin
dsineleri dahi nam-ı nami-i Hi1mayiı.n, Cenab-ı Selimi ile pür-zib
ob:nağla 927 de Hıtta-ı Yemaniye'de funera-yı çeı:-akiseninhükumet
ve hizmetleri nihayet bulmuş ve Maskat ve Hadramavt, 'Aden ve
Malda, Zen.zibar, umu:mi Afrika sevahiIi, yani Sevakin, Berbere(?):
Zeyle'i kAmilen hükumet-İ Osmaniye'ye arı:~ı biat etmişlerdir, ve
iıdare-j Osmaniye'ye geçıınişlerdir.

Sekizinci fırhı olan «şürefa.yı Hüseyniye»'nin, icmal-i ahvalf
şu vecihledir ki, sadat-ı Hüseyniye'den' 'Abdullah Mansur, Hulefa-'
yı 'Abbasiye'ye, .derkar olan iğbiranndanna-şi, memaUk-i Yemani
ye'ye hicret ve burada. ihtiyar-ı ar§.m ve ikamet etmiş idi. Bu sıra-

(ll) Bu Şerif Ebu Nuhay Hazl"'e't1eri, şinidiki umera-yı Mekke'nİn ecdad
lan olan zattır.
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da Yemen hükümdarı bulunan İmam Kazib'in idaresinde za'f-ı

külIi zahir olduğundan, halJk Şerif 'Abdullah Mansur'a itaat ve 600
smesinde müşarun ileyhin cemiyyeti bu suretle kesb-i kuvvet et
mekle Şehr~i San'a ile bütün nevahisini zabt, ve irmamet suretiyle
ondört sene kadar icra-yı hükılmet ettikten sonra vefat etmi$ ve
ba'dehu hükumet-i mezkureyi, evladları iki parçaya taksim ile
müddet-i medide hükUmet etmişlerdir. San'a'da, yakın vakitlere
kadar imarnet ve hükumet edenler Abdullah Mansur'un neslinden
gc1miş, ve hatta Yemen ve San'a "ahalisinin ekserisi, hakimleri bu
lunan eimme gibi ashab-ı güzinden Zeyd b. Sabit hazrederi'nn ic
tihad buyurduklan mezheb-i metruke tebeiyyet eylemiş olduğundan

Yemen hakimlerine (cEimme-i Zeydiye!> la,kabı dahi verilmiş idi.

Bunlar öteden beri, ehl-i sünnet ve cemaat i'tikadlarına mu
haliI hir mezheb-i batıla, ve hulefaya bi'at gayr-ı meşru' olmak
gibi bir fikr-i 'atıla sulılk ettiklerinden, hafazana'Allahu Ta'ala,
umum ehl~i sünnet'e müşrk nazanyla bakıp, harben kendi mezJheb
lerine çevirtmek istediler ve bu yolda çok cehd eyledilerse se seyf-i
meslul-ı ş'eri'at, bunların kuvvet ve savlet-i kazibelerini mahv ve
muzmahilletti. LMcin, 'akaid-i mecuse-i batila'nın hükmü, Hıtta-i

Yemaniye'nin cebel sekenesi beyninde el'an caridir. İşbu Zeydi
mezhebine salik olanların mikdan el-yevm iki milyon nufusi tah
min olunmaktadır. Nauzu b'Ilahi Ta'ala min i'tikadihim eI-batıL

Tiha.TJ1e, yani "sevahil·i Yemaniye ahalisi v'e 'araban ve kabail ka
milen. şafiiy-y-ul mezhebtirler. 'Asir Kıt'ası'nda dahi «-'İsmaili» mez
heb-i batılma salik olanlar ·da ,>arsa da, ekseriyet şafi'i mezhebin
dedirler. İn!eha.

A DOCUMENT ;\BOUT TıHE REB'ELLIOUS TRİBES AGAINST THE
OTTO:MAN EMPIREAND OTHER STATES IN THE YEMEN

CONTINENT

The Yemen is one of the most andent countnes. lt has owned
a civiIization, which has taken an important place in history since
the period of Sulayrnan (peace be upon Him).

In "this artiele, the situation" of the Yemen hefore Islam, ,"and
, the conversion' of native tribes to Islam,'and its political relations

with the Attornan Empire after the Sixteenth century are briefly
mentioned. Aftre that a short -history of the tribes of the Yemen
is given based on this ·document. These tribes are as folIowing:
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1 -- Banu Taba Taba

2 -- Banu Ziyad

3 -- Banu Nacah

4 -- Banu Mahdi

5 -- Banu Rasul al-Turklmaniyyah

6 -- Descendant of Ayyubi State

7 -- Banu Taher

8 -- Nobles of Hosayn (Şurafa al-Hosayniyyah).
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